⁸Leccio II. ⁹Beatus uero Leander ad propria rediens, armis fidei premunitus contra furentes Leouigildi regis ac principum eius rabies athleta Christi fortissimus, Christi comitante gracia, processit inperterritus. ¹⁰Fide eius atque industria tota gens Gothorum ab arriana insania ad fidem chatholicam est conuersa. ¹¹Dictus uero Leouigildus, arriane perfidie furore relectus, interfecto filio Ermegildo, catholice fidei fidelissimo zelatore, in catholicos uiros persecuzione commota, Mausonam Emeritemsem et Fulgencium Astigitanum, Leandrum Yspalemsem santissimos episcopos et alios plurimos exilio rellegauit, ecclesiarum redditus confiscauit et priuilegia eorum tulit. ¹²Multos terroribus arriane pestilencie applicauit plerosque sine persecuzione illectos auro rebusque decepit. ¹³Ausus est quoque inter cetera heresis sue contagia catholicos rebaptizare et non solum ex plebe, set ex sacerdotalis ordinis dignitatem, sicut Vincencium Cesaragustanum, quem de episcopo apostatam fecit et tanquam a celo decidit in infernum.

¹⁴Leccio III^a. ¹⁵Et tandem rex Leouigildus a beato Leandro commonitus filium interfecisse se doluit, nec tamen ad obtainendam anime salutem peruenit.

¹⁶Nam quod uera esset catholica fides, per beatum Leandrum agnouit, set gentis sue timore perterritus ad hanc peruenire non meruit. ¹⁷Veniens namque Toletum, celesti urgente iudicio, atrocissima percussus infirmitate precepit filio Recaredo ut episcopos ab exilio reuocaret et Leandrum Ispalensem et eius germanum Fulgencium Astigitanum, qui in doctrina eclesiastica fulgebant insignes, tanquam patres audiret et eorum monitis obediret. ¹⁸Qua uidelicet commonione complecta, diem finiuit extreum. ¹⁹Mortuo igitur Leouigildo, factum est ut reuertemtem triumphantem suum Leandrum lecta susciperet Is-

pania.²⁰Qui substitutum in regno Recaredum, regis et martiris fratrem, in fide catholica docuit et instruxit.²¹Qui conuersus ab arriane heresis prauitate, non patrem perfidum, set fratrem sequens martirem, tocius Gotice gentis populos per predicationem beati Leandri ad cultum fidei reuocauit.

²²Leccio III^a.²³Idem etiam beatus Gregorius rogatu beati Leandri librum beati Iob mistico ac morali sensu disseruit.²⁴Scripsit quoque beatus Gregorius quasdam epistolas ad beatum Leandrum, ex quibus unam eisdem libris Iob titulo prefacionis annetit.²⁵Ait enim:²⁶Domino reuerentissimo et santissimo fratri Leandro episcopo Gregorius seruus seruorum Dei.²⁷Dudum te, frater beatissime, in Constantinopolim urbe cognoscens, cum me illic sedis apostolice responsa constringerent et te illuc iniuncta pro causis fidei Gothorum legacio perduxisset, omne in tuis auribus quod de me displicebat exposui.²⁸Tunc inter cetera colloquia, te cogente, placuit, sicut ipse meministi, ut librum beati Iob exponerem, importuna me peticione compulisti et, prout ueritas uires infunderet, tibi misteria tante profunditatis apperirem.²⁹Qui hoc quoque in honore tue petitionis addidisti ut non solum uerba ystorie per allegoricarum sensus excuterem, set allegoricarum sensus protinus in exercicium moralitatis inclarem.

³⁰Leccio V.³¹Adhuc aliquid grauius adiunxit, ut intellecta queque testimonii cingerem et prolata testimonia, si implicita forte uiderentur, interposicione superaddite exposicionis enodarem.³²Ego uero prout Dominus dedit disposui.

³³Quam exposicionem recensendam tue beatitudini, non quod uelut dignam debui, set quod te petente memini promisisse, transmisi.³⁴In qua quidquid tua sanctitas tepidum in cultumque repererit, tanto michi celerrime indulget, quanto hec me egrum dicere non ignorat.³⁵In alia uero epistola respondens beatus Gregorius epistole, quam susceperebat a beato Leandro, rescripsit ei commendans ipsius caritatem, quam per dictam epistolam pretendebat, de qua non solum ipsum, set omnes audientes dicit accensos uehementissima caritate.

³⁶Leccio VI.³⁷Comendat etiam uitam et humilitatem ipsius beati Leandri, rogans ipsum ut oracionis sue manu ipsum teneat, ne in huius mundi procelosis tempestatibus rapiatur.³⁸Significat de dolore et molestia podagre, quam patitur infirmitatem.³⁹Insuper mitit ei cum eadem epistola palium ad sola missarum solemnia utendum, suprimens ammonicionem uite sue, asserens ipsum uita et moribus anteyre.⁴⁰In fine autem epistole sequitur:⁴¹Omnipotens Deus sua uos proteccione custodiat adque ad celestis remuneracionem patrie cum multiplici animarum fructu perducat.⁴²Ego autem quanta occupacione tenear, breuis testatur epistola.⁴³Deus in colum te custodiat, reuerentissime frater.

⁴⁴VII.⁴⁵Hic namque beatus Leander scripsit beato Gregorio multas epistolas de bautismo et de aliis rebus eclesiasticis.⁴⁶Composuit etiam multos libros aduersus hereticorum documenta et aduersus arrianorum instituta.⁴⁷Preterea ad Florentinam sororem suam de institutione uirginum et de contemptu mundi edidit libellum unum.⁴⁸Item in ecclesiasticis officiis idem non paruo elaborauit studio.⁴⁹In toto enim psalterio oraciones dupli modulacione conscripsit.⁵⁰In sacrificiis, quoque laudibus adque psalmis multa ducisonna composuit.

⁵¹Scripsit etiam ad fratrem et ad alias multas familiares epistolas, etsi non splendidas uerbis, acutas tamen sentenciis.

⁵²Leccio VIII. ⁵³Interim ipse cotidie corpus in Dei seruicio macerauit ita quod celebre nomen per totam Ispaniam obtinuit. ⁵⁴Ffuit enim uir timore Domini plenus, prudencia summus, helemosinis nimium deditus, in iudiciis equus, in sentencia parcus, in oracione iugis, in diuinis laudibus mirabilis, in dubietate diuinorum officiorum ad corrigendum facillimus, omnium eclesiarum defensor eximius, in conprimendis superbis erectus, in pietate multum affluens, in riuis caritatis ita se carum exhibens quod ex caritate nulli postulanti aliquid denegaret.